
PROPOZICE BIO  a NAPOVÍDÁNÍ K BIO 2014/2015 
 
Vážená paní učitelko, 

     Vážený pane učiteli, 
          zasíláme Vám zadání a řešení soutěžních úkolů 49. ročníku Biologické olympiády na 
školní rok  2014/2015 kategorie C a D. Téma pro tento školní rok : Život stromu  

PŘEDPOKLÁDANÝ  HARMONOGRAM  BIO 
 

KATEGORIE  C   (žáci 8. a 9. ročníků ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a   
   probíhá ve školním, okresním a krajském kole) 

 
-  školní kolo :                        do  13.2. 2015  

     -  okresní (městské  kolo):        15.4. 2015 (místo konání SVČ Lužánky, pracoviště Lidická) 
     -  krajské kolo:                    15.5. 2015  (místo konání SVČ Lužánky, pracoviště Lidická) 
 
 Žáci, kteří postupují do okresního (městského) kola odevzdají vstupní úkol  (podrobnější   
     informace viz pokyny pro organizátory) do 17.3. 2014  na  adresu:  
     M.Zajíčková, SVČ Lužánky , Lidická 50,  658 12 Brno.  

 
     KATEGORIE D   (žáci 6. a 7. ročníků ZŠ nebo odpovídajících ročníků víceletých gymnázií a   
        probíhá ve školním, okresním a krajském kole) 

 
- školní kolo:                       do 13.2. 2015  

     - okresní  (městské) kolo:          23.4. 2015    (místo konání SVČ Lužánky pracoviště Lidická) 
-  krajské kolo:                   20.5. 2015    (místo konání SVČ Lužánky pracoviště Lidická) 

     
     Žáci, kteří postupují do okresního (městského) kola odevzdají vstupní úkol  (podrobnější   
     informace viz pokyny pro organizátory) do 3.4. 2015  na  adresu:   
     M.Zajíčková, SVČ Lužánky , Lidická 50,  658 12 Brno.  

 
I v letošním školním roce jsme pro žáky a studenty připravili  Napovídání k BiO .  Opět 
bude organizováno jako kroužek s členským příspěvkem 100,- Kč, přihláška je připojena 

(příspěvek může žákům zaplatit škola). V jednotlivých „napovídáních“ se budeme 
podrobn ěji  a aktivní formou, teoreticky i prakticky v ěnovat tématu 49. ro čníku BiO. 

Podrobné a aktuální informace a podklady i pro domá cí přípravu žáci najdou na 
internetových stránkách www.biologickaolympiada.cz . 

Nezapomeňte proto žáky na toto upozornit. Nedílnou součástí „napovídání“ bude také 
příprava na poznávací a praktickou část sout ěže a rady pro tvorbu vstupních úkol ů. 

   
První napovídání se bude konat 

8.10.2014 v 15,00 hod v SV Č Lužánky , Lidická 50, Brno v klubovně č.14 
  
Napovídání k BiO se uskute ční  vždy v 15,00 hod v  SV Č Lužánky, v t ěchto termínech: 

 
 8.10.2014   napovídá  Mgr. Alena Pospíšilová a Mgr. Věra Drholcová 
  
22.10.2014  napovídá Mgr. Alena Poláchová a Mgr. Zdena Tesařová 
                  
12.11.2014  napovídá  Mgr. Michaela Burešová a Mgr. Jitka Božková 
                    
26.11.2014  napovídá Mgr. Lucie Navrátilová a Mgr. Monika Wolfová 
 
 



3.12.2014  napovídá RNDr. Libuše Hofbauerová a PaedDr. Ludmila Suchánková 
                        - jak na zpracování laboratorní práce a vstupních úkolů 

 
Prosíme Vás, abyste žáky o BiO  i možnosti Napovídání k BiO  informovali a v 

případě zájmu o tuto soutěž  přihlásili vaši školu přes portál www.jmskoly.cz, kde budou 
k soutěži i všechny další informace.  
 
Propozice, podrobnější, doplňující a aktuální informace  ke 49. ročníku Biologické olympiády 
jsou najdete na internetových stránkách biologické olympiády www.biologickaolympiada.cz. 
 
Komise BiO se sejde 8.4.2015 v 15,00 hod v  SVČ Lužánky. Pokud se chcete aktivně 
zúčastnit přípravy a realizace okresních kol BiO a rozšířit tak naše řady, jste srdečně zváni. 
Přejeme  mnoho sil při řešení úkolů Biologické olympiády a těšíme se na spolupráci. 

 
 Mgr.Jitka Božková                                                                                Ing.MarcelaZajíčková 

     Předseda komise BiO                                                                                  SVČ Lužánky 
 
 
 
 


